TERESINA - PITerça-feira, 16 de novembro de 2004 - Nº 213

5

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa

CONTRATADAS: tecniquímica, Halexistar, Soquímica, Farmalab, Cristália, Medicor,

Imex, Aglon, B. Braun, TCA, Exomed, Remac, Dismahc, Biosintética, Recomath,

Hospfar, Polyfios, Cariri, Farmace.

OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 022/04 / Lei No. 8.666/93.

VALOR: R$ 259.836,34 (duzentos e cinqüenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis

reais, trinta e quatro centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  12488

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços No. 026/04

OBJETO: Tecido Hospitalar

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:

01/12/04 ás 09:00 h

RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:

Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL

De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha

Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  12488

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 079/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 079/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
SOUSA BEZERRA LTDA.

OBJETO: pagamento de serviços extras (adicionais) na reforma da Unidade Escolar
Paulistana, no município de Paulistana - Piauí, em conformidade com o Convite nº 024/
2004, no valor de R$18.809,14(dezoito mil, oitocentos e nove reais, e quatorze centavos),
com a seguinte dotação orçamentária: FUNDEF, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102,
CLASSIF. ORÇAM. PLANO TRABALHO: 12.36.159.1517, ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39, FONTE DE RECURSO:115; bem como também a prorrogação do prazo
constante na CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA,  que passa a ter prazo de vigência
de 30 (trinta) dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo

DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Bento Bezerra Neto – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2004 AO CONTRATO Nº 117/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 117/04 celebrado  entre a SEDUC/PI e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0023571-0/2004,
tem por objetivo a prorrogação da vigência do Contrato nº 117/2004, para execução de
serviços realizados na reforma da U.E. João Pereira de Sousa, no município de
Francisco Ayres e a alteração da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA.

DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação
                              Luciano Monteiro Gomes – Sócio

P. P.  12490

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO
Objeto: Aditivo nº  03/2004
Referente ao Acordo de Cooperação Interna nº 025/2003
Processo Administrativo nº 0547-A/2003
Motivo: Alteração da Titularidade de uma das Cooperadas, sendo a extinta
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL- SECOM  substituída, no Acordo de
Cooperação interna que deu origem a este termo, pela COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL-CCOM.
Maiores Informações na  Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social.

Teresina, 12 de novembro de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  12489